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Remissvar - Ett nytt ersättningssystem för mottagandet av en-
samkommande barn och unga 
Dnr KS16/151-133 
 
Ekerö kommun har tagit del av promemoria ”Ett nytt ersättningssystem för 
mottagandet av ensamkommande barn och unga” och vill anföra följande:  
  
Ekerö kommun anser att förslaget undanröjer kommunens förutsättningar att 
uppfylla sitt lagreglerade ansvar för ensamkommande barn och unga. 
Kommunens möjligheter att säkerställa att barnen kan beredas en trygg och 
säker uppväxtmiljö och en framgångsrik integrationsprocess begränsas 
kraftigt. Effekterna av detta kan bli förödande på lång sikt. 
 
Ekerö kommun anser att förslagets konsekvenser inte är tillräckligt belysta 
med hänsyn till många barns psykiska ohälsa och till de svårigheter som 
kommunerna idag hanterar för att ge dem trygga och goda uppväxtvillkor.  
Vår uppfattning är att förslaget inte i tillräcklig utsträckning tar hänsyn till de 
ensamkommandes behov och de problembilder som till vardags uppstår i 
arbetet med dessa barn och unga.  
 
Det kan inte nog understrykas att dessa barn och unga många gånger har 
särskilda behov att ta hänsyn till. Den långa asylprocessen medför inte sällan 
att den psykiska hälsan för barnen över tid försämras. Även de barn och 
ungdomar som beviljas permanent uppehållstillstånd upplever fortsatt stress 
och oro. Barnens psykiska hälsa omhändertas idag i hög utsträckning av 
kommunen, inte minst på boendena. I avvaktan på permanent 
uppehållstillstånd hanteras idag psykisk ohälsa i begränsad utsträckning av 
hälso- och sjukvården.  
 
Med utgångspunkt i barnens behov är de föreslagna ersättningsnivåerna inte 
realistiska. De tillförsäkrar i stort sett endast tak över huvudet och tillsyn. 
Omhändertagandenivån hos många barn och unga är sådana att de inte kan 
tillgodoses i boenden med lägre nivåer av bemanning, kunskap och kompetens. 
Att inte i större utsträckning ha barnens och ungdomarnas individuella behov 
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och trygghet i beaktande än vad förslaget medger riskerar i förlängningen att 
leda till stora såväl mänskliga som samhällsekonomiska konsekvenser.  
 
Förslaget medför vidare kraftiga förändringar för kommunerna med avseende 
på organisering av mottagandet. Flyktingpolitiken är ett statligt ansvar och det 
är därmed rimligt att staten ersätter kommunerna för de initiala 
omställningskostnader som följer. Förslaget innebär istället att Regeringen 
vältrar över kostnader från staten till kommunerna då de angivna 
ersättningsnivåerna inte kommer kunna täcka de kostnader som krävs för att 
säkerställa barnenes individuella behov.  
 
Tillsammans med förslaget om ändringar kring kommunplaceringar av 
ensamkommande barn och unga, ett förslag som innebär att Ekerö kommun 
behöver tillförskaffa sig ett stort antal boendeplatser i rekordfart, skulle detta 
innebära stora ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser för 
kommunen. Med detta i åtanke är den korta omställningstiden för 
ikraftträdande, endast några månader, direkt orimlig. 
 
Avslutningsvis: Ekerö kommun delar uppfattningen att nuvarande system för 
statlig ersättning till kommunerna är i behov av översyn. Befintligt system är 
ineffektivt, det medför omfattande administration och begränsar 
kommunernas planeringsförutsättningar. Det är dock Ekerö kommuns 
bestämda uppfattning att de statliga ersättningarna måste ge förutsättningar 
för kommunerna att kunna uppfylla de målsättningar som lagstiftningen och 
barnens behov kräver. Förändringarna i systemen måste även införas på ett 
sätt som inte ger upphov till merkostnader på kommunal nivå. 
 
 
För Ekerö kommun 
 
 
 
Adam Reutersköld 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
 
 
 
 
 
 


